

Informacja
z zebrania Wykonawców
zwołanego w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
w postępowaniu na „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej
na terenie Nadleśnictwa Karwin w latach 2019-2021”

Zebranie z Wykonawcami odbyło się w dniu 08.11.2018 r. o godz. 08:30 w siedzibie Nadleśnictwa Karwin ul. Pierwszej Brygady 18, 66-530 Drezdenko.

Ze strony Nadleśnictwa w spotkaniu uczestniczyli:

1. Edward Buśko – Nadleśniczy Nadleśnictwa Karwin
2. Joanna Kaczmarek – Zastępca Nadleśniczego
3. Aleksandra Ruszkiewicz - Przewodnicząca Komisji Przetargowej
4. Maria Graś - Członek Komisji Przetargowej

Zebranych przywitał Nadleśniczy Nadleśnictwa Karwin i powierzył prowadzenie spotkania Przewodniczącej Komisji Przetargowej.

Na wstępie Przewodnicząca Komisji Przetargowej przedstawiła podstawę prawną zwołania zebrania Wykonawców i poinformowała, że formuła spotkania będzie polegała na zadawaniu przez Wykonawców pytań i udzielaniu na nie odpowiedzi przez Zamawiającego.

Podczas spotkania wpłynęły następujące zapytania, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. Jakie osoby muszą być zatrudnione na umowę o pracę? Czy przy pozyskaniu i zrywce drewna będzie mógł pracować osobiście Wykonawca lub podwykonawca?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3.5. SIWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia polegające na:

- pozyskaniu i zrywce surowca drzewnego, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 917 z późn. zm.) – dla Pakietów nr 1, 2, 3;
- wykonywaniu prac mechanicznych (ciągnikowych), jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 917 z późn. zm.) – dla Pakietu nr 4.

Wymóg taki wynika z art. 29 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm. - dalej „PZP”).

Obowiązek określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań zatrudnienia na podstawie umowy o pracę jest wyrazem woli ustawodawcy zagwarantowania przestrzegania prawa pracy przy realizacji zamówień publicznych i zerwania z praktyką zawierania umów cywilnoprawnych w sytuacji, gdy jest to nieuzasadnione charakterem stosunku.

Z powyższego wynika, że przy pozyskaniu i zrywce drewna będą mogły pracować osoby zatrudnione na umowę o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę oraz osobiście sam Wykonawca lub podwykonawca.

2. Czy w niniejszym postępowaniu przewidziane są zamówienia uzupełniające i na jakich zasadach?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 PZP. Szczegółowe zasady udzielenia takich zamówień opisane są w pkt 5 SIWZ.

SIWZ przewiduje m.in., że zamówienia takie mogą być realizowane na terenie całego Nadleśnictwa Karwin, a nie jedynie na obszarze realizacji Pakietu, na którym realizowane jest zamówienie podstawowe.

3. Czy w przypadku składania ofert na większą ilość Pakietów można wykazać te same osoby, sprzęt, doświadczenie?

Odpowiedź:

Szczegółowe uregulowania w tym zakresie określone są w pkt 6.5 SIWZ.

4. Czy obowiązkowe jest złożenie JEDZ w formie elektronicznej? Czy JEDZ może zostać podpisany za pomocą platformy ePUAP?

Odpowiedź:

W niniejszym postępowaniu złożenie JEDZ w formie elektronicznej jest obowiązkowe. Dokument taki musi zostać podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Złożenie dokumentu w formie elektronicznej nastąpić musi za pomocą poczty elektronicznej. Niedopuszczalne jest złożenie JEDZ na nośnikach danych (np. CD, pendrive).

Szczegółowe zasady związane z przesłaniem formularza JEDZ w formie dokumentu elektronicznego zostały opisane w rozdziale 8 SIWZ.

Szczególną uwagę należy zwrócić na sposób oznakowania przesyłanego dokumentu, jego pojemność i prawidłowe wskazanie haseł dostępu.

5. Czy w przypadku niezłożenia JEDZ w formie elektronicznej oferta zostanie odrzucona?

Odpowiedź:

W przypadku braku złożenia dokumentu JEDZ w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, Zamawiający na podstawie art. 26 ust. 3 PZP wezwie Wykonawcę do złożenia takiego dokumentu.

Wezwanie na podstawie ww. przepisu jest wezwaniem jednokrotnym, co oznacza, że w sytuacji gdy złożony na wezwanie dokument będzie niekompletny, będzie zawierał błędy lub będzie budził wątpliwości, Zamawiający nie będzie uprawniony do wystosowania ponownego wezwania. Wówczas oferta będzie podlegała odrzuceniu.

6. Kto jest zobowiązany złożyć JEDZ?

Odpowiedź:

Formularz JEDZ powinien zostać złożony przez Wykonawcę:

- jako własne oświadczenie Wykonawcy samodzielnie składającego Ofertę;
- dla każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia;
- dla każdego z podmiotów, na zasobach których Wykonawca polega dla wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Powyższe zasady szczegółowo opisane są w pkt 11.6 SIWZ.

7. Czy na każdy Pakiet składać należy odrębną ofertę?

Odpowiedź:

Tak, oferta powinna być złożona oddzielnie na każdy Pakiet, w odrębnej odpowiednio oznakowanej kopercie lub innym nieprzezroczystym opakowaniu.

8. Czy mimo wypełnienia JEDZ Zamawiający wzywać będzie do przedstawienia dokumentów?

Odpowiedź:

W niniejszym postępowaniu, na podstawie art. 24aa PZP, została przewidziana tzw. „procedura odwrócona”. Zamawiający wezwie do złożenia dokumentów tylko Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona dla danego Pakietu w oparciu o kryteria oceny ofert.

Złożenie samego JEDZ nie jest wystarczające dla potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia z zastrzeżeniem pkt 7.12 SIWZ, zgodnie z którym Zamawiający może odstąpić od żądania dokumentów od Wykonawcy, jeżeli treść informacji przekazanych przez Wykonawcę w JEDZ odpowiada zakresowi informacji, których Zamawiający wymaga poprzez żądanie tych dokumentów.

Taka możliwość w szczególności dotyczy następujących dokumentów:

- wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości (brutto), przedmiotu (rodzaju wykonanych usług), dat wykonania (dat dziennych rozpoczęcia i zakończenia realizacji) i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ);
- wykaz urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 12 do SIWZ);
- wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień (jeżeli są wymagane) niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ).

Zamawiający ma też możliwość skorzystania z art. 26 ust. 2 f PZP, czyli do wezwania Wykonawców na każdym etapie postępowania do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów wymaganych w niniejszym postępowaniu.

9. Czy dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego można złożyć przed upływem wyznaczonego terminu?

Odpowiedź:

Tak, z tym że dokumenty muszą być aktualne na dzień ich złożenia.

10. Czy badanie rażąco niskiej ceny dotyczy ceny za cały Pakiet, czy cen za poszczególne rodzaje prac?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt 13.2 SIWZ każda cena jednostkowa za poszczególne pozycje (prace) wchodzące w skład Pakietu musi być tak podana, aby pokrywać wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy związane z realizacją czynności, której dotyczy.

Wykonawca nie może kosztów realizacji danej czynności doliczać do kosztów realizacji innych czynności.

Badanie rażąco niskiej ceny może dotyczyć zarówno cen jednostkowych, jak i ceny za cały Pakiet.

11. Jaki są skutki zadeklarowania samodzielnej realizacji prac dla uzyskania punktów w ramach kryteriów oceny ofert? Czy ta deklaracja obowiązywać będzie przez cały czas trwania umowy?

Odpowiedź:

Deklarując samodzielne wykonawstwo określonych w SIWZ prac Wykonawca przyjmuje zobowiązanie umowne do wykonania tych prac bez udziału podwykonawców w całym okresie realizacji umowy.

Zamawiający jest uprawniony do kontroli przestrzegania tego zobowiązania oraz do nakładania kar za jego niewykonanie.

Szczegółowy katalog kar został określony w §13 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 13 do SIWZ.

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa Karwin
Edward Szulko